
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAÉ 

CNPJ: 17.947.607/0001-86 
 

AVENIDA SILVEIRA BRUM, 20 CENTRO – CEP: 36.860-000 – TEL: 0XX(32) 3726-1233/ 0XX (32) 3726-

1250 

PATROCINIO DO MURIAÉ – ESTADO DE MINAS GERAIS 

E-mail: administracao@patrociniodomuriae.mg.gov.br 

P
ág

in
a1

 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 045/2024 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do candidato 

aprovado para preenchimento de vaga e formação 

de cadastro de reserva para a contratação por 

tempo determinado para a função pública de 

Educador Físico, conforme o Processo Seletivo 

Simplificado Edital 001/2024, homologado pelo 

Decreto Municipal 021/2024 e dá outras 

providências” 

 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio do Muriaé, Paulo Aziz Daher, no uso de 

suas atribuições legais e na forma do inciso VI do Artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e nos 

termos do Artigo 37 da Constituição Federal,  

 

CONSIDERANDO que os Municípios, nos termos do artigo 30, incisos I e II da Constituição 

Federal, têm estatura constitucional para legislar sobre assuntos de interesse local, podendo, 

inclusive, suplementar a legislação federal e a estadual; 

 

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital Nº 001/2024; 

 

CONSIDERANDO que o resultado foi devidamente homologado por meio do Decreto Municipal 

Nº 021/2024 de 27 de fevereiro de 2024; 

 

CONSIDERANDO a Manifestação do Departamento Pessoal em relação a Convocação do 

Decreto Nº 041/2024 de 17 de abril de 2024. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado, para posse e exercício como servidor na função pública desse 

município a partir de 02 de maio de 2024, o servidor conforme relação abaixo: 

 

01 – EDUCADOR FÍSICO 

 

RHUAN CARLOS SOUSA DA SILVA – CPF: 070.101.066-57 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Patrocínio do Muriaé, 30 de abril de 2024 

 

 

 

PAULO AZIZ DAHER 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-04-30T14:14:30-0300
	Brasil
	PAULO AZIZ DAHER
	Assinador Serpro




